АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГОГО СЕЛЬСКОГГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  20.02.2017 г                                                                       № 20

 Об утверждении перечня  муниципальных  услуг,
предоставляемых в многофункциональном центре

    В соответствии с  подпунктом 3 пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь  постановлением Волгоградской области от 25.09.2012 № 385-П «О перечне государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый  перечень  муниципальных  услуг, предоставляемых в многофункциональном центре.
2. Предоставить перечень  муниципальных  услуг, предоставляемых в многофункциональном центре  в ГКУ Волгоградской области «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг» для внесения изменений в приложение 1 к соглашению о взаимодействии между государственным казенным учреждением Волгоградской области «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией Верхнесолоновского сельского поселения.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Верхнесолоновского
 сельского поселения                                                  В.В.Иванцов

Утвержден
Постановлением администрации
Верхнесолоновского сельского поселения
От 20.02.2017 № 20

Перечень  муниципальных  услуг, предоставляемых в многофункциональном центре

        1. Административный регламент   по предоставлению  муниципальной услуги "Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма".

     2. Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ».

   3.  Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  на территории Верхнесолоновского сельского поселения».

4.  Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области».

  5.   Административный  регламент   по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области».

 6.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Присвоение (изменение)  адресов объектам адресации».

 7.  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации ярмарки на территории Верхнесолоновского сельского поселения»;

8. Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка  на кадастровом  плане территории»